MS2
サウンドスクリーン 電動スクリーン
SCREEN RESEARCHの電動スクリーンは、
優れた平面性のフローティングタブテンションを採用。
●フローティングタブテンション機能により優れた平面性を実現。
●反射光を吸収するブラックバッキングレイヤーを標準装備。
●取付けが便利なスライディングブラケットを採用。
● 高級感のあるケースは、使用する場所に応じてホワイトとブラックから選択可能。
●赤外線ワイヤレスリモコンが付属。
●天井用、壁付用の取付け金具が付属。
受注生産
53
S
C
R
EEN
  ス
ク
リ
ー
ン
赤外線リモコンセット 受信機セット
標準付属品
W
H
BA
C
音響透過特性ClearPix2 反射特性
+10
±0
-10
-20
-30
(ｄB)
20 40 60 100 200 400 600 1k(Hz) 2k 6k4k 10k 20k
0dB=80dB SPL(F)
スクリーンなし
ClearPix2
Black Backing Layer
1.00
0.90
0.80
0.70
0.60
0.50
0.40
0.30
0.20
0.10
0.00
0 20 40 60 80
Angle
G
ai
n
W
H
BA
C
U
タブテンションは、スクリーンを正しく下ろし歪ませな
い事が目的で、垂直と横方向にスクリーン生地を引っ
張り平面性を確保します。スクリーンリサーチのダブ
ルタブテンションは、一つのおもりの内部にもう一つ
のおもりが入った構造で、一つは垂直方向へ、もう一
つは横方向へテンションをかける機能を果たします。
おもりは一つのユニットで稼動二重のおもりが垂直と横方向への力を個別に維持
型　　式
型 イメージサイズ
W×H(mm）
全長
A（mm）
奥行 B（mm） 収納時高 C（mm） 上黒
U(mm)基本型式 対応生地 天井取付時 壁取付時 天井取付時 壁取付時
MS2-126-178-2W-B-J ClearPix2 126 2794×1572 3313 154 158 204 200 254
MS2-138-178-2W-B-J ClearPix2 138 3048×1715 3628 200 204 254 250 254
MS2-149-178-2W-B-J ClearPix2 149 3302×1857 3906 200 204 254 250 254
MS2-161-178-2W-B-J ClearPix2 161 3556×2000 4186 200 204 254 250 254
MS2-172-178-2W-B-J ClearPix2 172 3810×2143 4468 200 204 254 250 254
MS2-184-178-2W-B-J ClearPix2 184 4064×2286 4750 200 204 254 250 254
型　　式
型 イメージサイズ
W×H(mm）
全長
A（mm）
奥行 B（mm） 収納時高 C（mm） 上黒
U(mm)基本型式 対応生地 天井取付時 壁取付時 天井取付時 壁取付時
MS2-130-235-2W-B-J ClearPix2 130 3048×1297 3602 200 204 254 250 508
MS2-141-235-2W-B-J ClearPix2 141 3302×1405 3873 200 204 254 250 508
MS2-152-235-2W-B-J ClearPix2 152 3556×1513 4145 200 204 254 250 508
MS2-163-235-2W-B-J ClearPix2 163 3810×1621 4418 200 204 254 250 508
MS2-174-235-2W-B-J ClearPix2 174 4064×1729 4691 200 204 254 250 508
HD  標準型式表（16:9）
シネスコ  標準型式表（2.35:1）
スクリーン寸法公差 ＝ ±5mm
スクリーン寸法公差 ＝ ±5mm
フローティングタブテンション機能
ClearPix2 サウンドスクリーン
驚異の音響透過特性を実現しました。繊維構造のためサウンド
ホールの必要がなくモアレを極限まで抑え、スクリーン裏面からの
反射光を吸収するブラックバッキングレイヤーを採用しています。
価格はすべてオープンです。